
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°239 del 27/10/2021 registro generale 

N.77 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

APPALTO DI REFEZIONE SCOLASTICA. IMPEGNO DI SPESA PER 

L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022  PER GARANTIRE IL RISPETTO 

DELLE MISURE DI SICUREZZA ANTICOVID-19.      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°239 del 27/10/2021 

Oggetto: APPALTO DI REFEZIONE SCOLASTICA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2021/2022  PER GARANTIRE IL RISPETTO DELLE MISURE DI SICUREZZA 

ANTICOVID-19. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determina n.231 del 21.10.2021 con la quale è stato approvato il 

verbale avente ad oggetto ”APPALTO DI REFEZIONE SCOLASTICA. VERBALE DI 

REVISIONE DELLE MODALITÀ DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E RELATIVO 

INCREMENTO DEI PREZZI PER IL RISPETTO DELLE MISURE DI SICUREZZA ANTICOVID-

19. ART. 106, COMMA 2 DEL DLGS N. 50/2016 E S.M. E I; 

 

Considerato che nella suddetta determina è stato riconosciuto alla ditta CAMST SOC. 

COOP. A R.L., per il periodo dal 28 settembre 2020 e fine al termine dell’emergenza 

sanitaria, l’incremento del prezzo del pasto di € 0,52 + IVA al 4% = € 0,020, per un 

importo totale di € 0,54 a pasto per garantire le differenti modalità di esecuzione del 

servizio di mensa scolastica dovute al rispetto delle misure di sicurezza anticovid -19; 

 

Richiamate: 

 le delibere del Consiglio dei ministri del 31.01.2020, 29.07.2020, 07.10.2020, 

13.01.2021 e 21.04.2021 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di 

emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

 il D.L. n. 105 del 23.07.2021 che proroga lo stato di emergenza al 31.12.2021; 

 

Vista la nota dell’Istituto comprensivo del 29.09.2021, prot. n. 9947; 

 

Rilevato che ad oggi permangono le condizioni di emergenza sanitaria e l’esigenza di 

rispettare le misure di sicurezza anticovid-19 e che pertanto è necessario garantire che, 

anche per l’anno scolastico 2021/2022, il servizio mensa si svolga secondo le modalità di 

esecuzione di cui al verbale sopraindicato, approvato con propria determina n.231 del 

21.10.2021, impegnando la relativa spesa ammontante ad € 25.029,00; 

 

Richiamate: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 è stato approvato 

il D.U.P. per gli anni 2021/2022/2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2021-2022-2023; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato 

il PEG relativo agli anni 2021-2023; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo del 18.06.2016 n. 50; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente. 

 

2. Di confermare che ad oggi permangono le condizioni di emergenza sanitaria e che 

pertanto è necessario garantire che il servizio mensa scolastica, affidato alla ditta 

CAMST SOC. COOP. A R.L., si svolga secondo le modalità di cui al verbale 

sopraindicato, approvato con propria determina n.231 del 21.10.2021. 

 



3. Di dare atto che le suddette modalità di esecuzione del servizio di mensa scolastica 

comportano un incremento del prezzo del pasto di € 0,52 + IVA al 4% = € 0,020, 

per un importo totale di € 0,54 a pasto, per un importo complessivo presunto per 

l’anno scolastico 2021/2022, di € 25.029,00. 

 

4. Di impegnare la spesa preventivata per l’anno scolastico 2020/2021 in € 25.029,00, 

sul Bilancio di Previsione 2021/2022/2023, come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€   25.029,00 04 06 1 103 1900/2/1 2021 

 

5. Di dare atto la presente determinazione verrà pubblicata sul sito nell’apposita sezione 

di Amministrazione trasparente. 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


